
 

1 
 

      Załącznik do Uchwały NR 103/19 KM RPO WD z dn. 14.03.2019 

Protokół z XXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które odbyło się w dniu 23 stycznia  2019 r. 

I. Otwarcie posiedzenia, głosowanie nad podjęciem porządku obrad 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia 23 stycznia 2019 r. w sali 122 w budynku Urzędu 

Marszałkowskiego. W posiedzeniu wzięło udział oraz 29  1 osób z prawem do głosowania, stali zastępcy 

i obserwatorzy. 

Obradom przewodniczyła w zastępstwie Przewodniczącego Komitetu Monitoryjącego RPO WD  

2014-2020 – Pani Magdalena Bednarska – Wajerowska – Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, która powitała przybyłych gości – przedstawiciela Komisji Europejskiej- Pana Pawła 

Olechnowicza oraz przedstawicieli strony rządowej, samorządowej oraz partnerów społeczno-

gospodarczych.  

 

Pani Dyrektor poinformowała, że 15 stycznia br. na mocy uchwały Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego do składu komitetu dołączyli: 

1) Pan Michał Bobowiec – członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego  jako nowy zastępca  

  Przewodniczącego Komitetu Monitorującego 

2) Pan Piotr Karwan jako stały zastępca reprezentujący Sejmik Województwa Dolnośląskiego  

3) Panowie - Andrzej Jaroch jako członek oraz Andrzej Kredkowski – jako stały zastępca -   

  reprezentujący  Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej  

4) Pan Jan Bronś –  jako stały zastępca reprezentujący Związek Miast Polskich  

5) Panie – Renata Granowska – jako członek oraz Magdalena Wdowiak-Urbańczyk –  jako stały  

  zastępca reprezentujące Unię Metropolii Polskich i jednocześnie  Związek ZIT Wrocławskiego  

  Obszaru Funkcjonalnego 

6) Pani Agata Wijas – jako stały zastępca reprezentująca Ministerstwo Środowiska  

7) Pan Robert Hadaś – jako członek oraz pani Joanna Hetnar –Mikołajczyk – jako stały zastępca  

  reprezentujący Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą  

8) Pan Jerzy Łużniak –  jako członek reprezentujący Związek ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej.  

9) Pan Zygmunt Rzucidło – jako stały zastępca reprezentujący Izbę Rzemieślniczą  we Wrocławiu  

10) Pani Małgorzata Hasiewicz  reprezentująca Pełnomocnika Wojewody Dolnośląskiego do spraw 

  Społeczeństwa Obywatelskiego i Równego Traktowania na stanowisko obserwatora 

 

 

 

 

                                                           
1
 Głosowania odbywały się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, a szczegółowe wyniki dostępne są w Sekretariacie Komitetu 

Monitorującego RPO WD.W trakcie posiedzenia zmieniała się liczba osób obecnych na sali, jednak kworum wymagane  do zatwierdzania uchwał było 
zapewnione podczas całego posiedzenia. 
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II. Informacja o stanie realizacji RPO WD 2014-2020 - stan na 31 grudnia br. przedstawiła 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska - prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Prowadząca obrady poinformowała, iż dotąd ogłoszono 328 naborów, w których dostępne były 

środki UE w wysokości 8 673 959 249,89 zł tj. 91,57% alokacji. Zatwierdzono do dofinansowania 

3 385 projektów, w których dofinansowanie ze środków UE wyniosło 7 116 532 298,42 zł, tj. 

75,13% alokacji. Podpisano 2 969 umów na realizację projektów o wartości dofinansowania ze 

środków UE 6 416 025 455,83 zł, tj. 67,73% alokacji. Beneficjenci złożyli wniosków płatność,  

w których wysokość dofinansowania ze środków UE wyniosła 2 563 337 053,52 zł tj. 27,06% 

alokacji. Do Komisji Europejskiej poświadczono wydatki w wysokości 557 660 636,32 euro, tj. 

25,33% alokacji 

 

Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, iż zasada n+3 została już osiągnięta dla roku 2019. W tej 

chwili pracujemy nad tym, aby spełnić ją na rok 2020. Tym bardziej, iż należy pamiętać 

metodologia liczenia metody n+3 polega na tym, że najwięcej środków do certyfikacji będzie  

w ostatnim momencie realizacji programu. Stąd tak ważne jest, aby teraz systematycznie nad 

tym pracować, by nie nastąpiła kumulacja pod koniec okresu wdrażania programu. 

Dodała, że Dolny Śląsk na tle innych województw wygląda bardzo dobrze – pod względem 

podpisanych umów 2 969 plasuje się na drugim miejscu, pod względem liczby zatwierdzonych 

wniosków o płatność na miejscu pierwszym (10 559), pod względem płatności przekazanych 

beneficjentom również na miejscu drugim. 

Pan Paweł Olechnowicz – przedstawiciel Komisji Europejskiej podkreślił, iż dolnośląski RPO jest 

wdrażany bardzo dobrze, plasując się w czołówce wśród pozostałych programów operacyjnych. 

Dodał również, że zbliża się czas intensywnych prac nad kolejną perspektywą finansową. 

III. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXVII 

posiedzenia  Komitetu Monitorującego RPO WD 
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IV. Informacja o propozycji kryteriów i zmian w kryteriach wyboru projektów w zakresie EFRR 

do niżej wymienionych działań2 

Pan Sławomir Sobieszek - Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO, poinformował, że do poniżej 

wymienionych propozycji kryteriów nie zgłoszono uwag w procesie konsultacji.: 

• Schemat 1.5.A Wsparcie innowacyjności produktowej i procesowej MSP – konkurs dla  

 ZIT AW 

• Działanie 4.1.B Projekty dotyczące infrastruktury niezbędnej do zapewnienia 

 kompleksowej gospodarki odpadami komunalnymi w regionie, zaplanowanej zgodnie  

 z hierarchią postępowania z odpadami 

Dyrektor poinformował o autopoprawce do kryterium pn: Dochód generowany przez projekt. 

Doprecyzowanie kryterium następuje w związku ze zmianą Wytycznych w zakresie zagadnień 

związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących 

dochód i projektów hybrydowych na lata 2014-2020. W związku z tym, iż zmiana wytycznych 

została zatwierdzona przez Ministra Inwestycji i Rozwoju 10 stycznia br.,  

a obowiązuje od 18 stycznia nie było możliwości, aby wcześniej poinformować o niej 

przedstawicieli KM.  

Pytania/uwagi - brak 

 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach wyboru 

projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020- zakres EFRR” 

 
 

 

 

 

 

 

                                                           
2
 Pliki zawierające propozycje kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia stanowią załączniki do protokołu.  
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V. Omówienie projektów Planów działań EFS dla Osi 8 Rynek pracy, Osi 9 – Włączenie 

społeczne oraz dla Osi 10 – Edukacja na rok 20193. Pan Marcin Bora – Kierownik Działu 

Zarządzania EFS4poinformował, że w procesie konsultacji nie wpłynęły dodatkowe uwagi do 

Planów działań.  

Pytania/uwagi: brak 

 

VI. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów Działań  

w ramach EFS na rok 2019 dla Osi 8 – Rynek pracy; Osi 9 – Włączenie społeczne oraz dla Osi 

10 – Edukacja 

 
VII. Informacja o realokacjach w poszczególnych kategoriach interwencji w ramach RPO 

wymagających notyfikacji Komisji Europejskiej  

Pan Łukasz Kasprzak - Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich poinformował 

o dokonanych realokacjach:  

 Przeniesieniu kwoty 467 519 euro z kategorii 7 do 1 w Osi priorytetowej 1 polegającej 

na wyrównaniu salda ujemnego powstałego w wyniku przesunięcia części środków  

z puli ZIT do puli IZ RPO (zgodnie z uchwałą Komitetu Monitorującego z dnia 17 

września 2018 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020) w ramach 

rekompensaty realokacji dokonanej w Działaniu 5.2 (decyzją ZWD z dnia 13.06.2018 

r.). 

 Przeniesieniu kwoty 1 907 800 euro z kat. 43 (Infrastruktura na potrzeby czystego 

transportu miejskiego i jego promocja (w tym wyposażenie i tabor)) oraz 602 038 euro 

z kat. 90 (Ścieżki rowerowe i piesze) na kat. 14 (Renowacja istniejących budynków 

mieszkalnych dla celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i środki 

wsparcia) – łącznie 2 509 838 euro. Zmiana jest podyktowana koniecznością 

zwiększenia alokacji w naborze nierozstrzygniętym nr RPDS.03.03.04-IP.03-02-328/18  

(Schemat 3.3 E Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii - 

projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej” – wyłącznie w formule grantowej). 

Pytania/uwagi: brak  
                                                           
3
 Pliki zawierające propozycje Planów działań, które były przedmiotem posiedzenia stanowią, załączniki do protokołu 

4
 Pliki zawierające propozycje kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia, stanowią załączniki do protokołu. 
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VIII Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych 

zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 -2020 

(zmiany w poszczególnych kategoriach interwencji) 

 

IX. Informacja o zmianach w Planie ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

Pan Łukasz Kasprzak – Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich 

poinformował, że Instytucja Zarządzająca RPO WD raz w roku może dokonywać przeglądu 

Planu ewaluacji, a ostatnia aktualizacja tego planu  miała miejsce w ubiegłym roku.  

Z uwagi na konieczność wprowadzenia pewnych zmian korygujących i jednocześnie 

dostosowujących do obecnego stanu realizacji programu zdecydowano o podjęciu 

poniższych działań: 

1. Wprowadzono zmianę dotyczącą dostosowania tabel finansowych RPO WD 2014-2020 

wynikających ze zmian wartości alokacji w poszczególnych osiach, co spowodowane 

było dokonaniem zmian Programu. 

2. Połączono zakres badania pn .:Ewaluacja podsumowująca postęp rzeczowy i rezultaty 

RPO WD 2014-2020 z badaniem pn. Ewaluacja zastosowania zintegrowanego 

podejścia terytorialnego w RPO WD 2014-2020. Zmianę tę wprowadzono w oparciu  

o wytyczne Krajowej Jednostki Oceny (dalej KJE) o minimalizacji ilości badań 

ewaluacyjnych. Za połączeniem zakresu obu badań przemawiał także fakt,  

że Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju w 2018 r. przeprowadziło badanie pn. Ewaluacja 

Systemu Realizacji Instrumentu ZIT, które szczegółowo przebadało zintegrowane 

podejście terytorialne również z poziomu regionów. Połączenie obszarów dwóch 

badań jednocześnie miało wpływ na rozwiniecie zakresu badania, jego obszarów 

problemowych a także zakresu niezbędnych danych. W konsekwencji szacunkowy 

koszt badania został zwiększony z 300 tys. do 400 tys.  zł 

3. Biorąc pod uwagę wytyczne KJE o minimalizacji ilości badań ewaluacyjnych, Jednostka 

Ewaluacyjna IZ RPO WD zdecydowała się połączyć  badania :”Ocena wpływu wsparcia 

w zakresie kształcenia zawodowego w ramach RPO WD 2014-2020 z badaniem pn. 

Ocena wpływu interwencji RPO WD 2014-2020 w zakresie wsparcia kompetencji 

kluczowych, języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych oraz TIK w systemie 

edukacji w województwie dolnośląskim. Efektem połączenia obszarów tych badań jest: 
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- aktualizacja tytułu badania: Ocena wpływu interwencji RPO WD 2014-2020  

w zakresie wsparcia kształcenia ogólnego i zawodowego- rozwinięcie i poszerzenie 

zakresu badania oraz jego obszarów problemowych i zakresu niezbędnych danych- 

wzrost szacunkowy koszt badania ze 175 tys. zł  na 250 tys. zł. 

4. Usunięto z Planu ewaluacji badanie podsumowujące system realizacji RPO WD 2014-

2020. Uzasadnieniem decyzji jest fakt, iż w momencie tworzenia planu ewaluacji dla 

RPO WD 2014-2020 zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności Jednostka Ewaluacyjna RPO WD była zobowiązana do realizacji niniejszego 

badania. W 2018 r. MIiR zaktualizowało ww. Wytyczne i realizacja tego badania 

przestała być obowiązkowa dla wszystkich regionów. W związku z tym podjęta została 

decyzja o jej usunięciu z planu ewaluacji, biorąc pod uwagę, że w kolejnych latach 

będzie realizowane badanie o podobnym zakresie (dotyczące podsumowania postępu 

rzeczowego i rezultatów Programu). 

Pan Łukasz Kasprzak zasygnalizował, że podczas kolejnego posiedzenia zostanie 

przedstawiony do zatwierdzenia w formie uchwały Plan ewaluacji uwzgledniający 

informacje przekazane dziś.  

VIII. Prezentacja wyników „Analizy sytuacji społeczno-ekonomicznej Województwa 

Dolnośląskiego w  obszarach oddziaływania Europejskiego Funduszu Społecznego”5 – 

przedstawił Pan Wojciech Maleszka – przedstawiciel Instytutu Rozwoju Terytorialnego 

 

Analizę przedstawił Pan Wojciech Maleszka – przedstawiciel Instytutu Rozwoju 

Terytorialnego, natomiast Dyrektor Magdalena Bednarska –Wajerowska poinformowała, iż 

badanie zostało przeprowadzone przez Instytut Rozwoju Terytorialnego i jest odpowiedzią na 

rekomendacje Komisji Europejskiej. Analiza będzie aktualizowana co dwa lata, a poprzednia 

wersja została przygotowana w 2016 r.  Jest to obowiązkowe badanie, które IZ musi zlecać 

regularnie co dwa lata na potrzeby DG Employment. Wyniki mogą również być pomocne  

w uzasadnieniu zmian Programu w zakresach, których dotyczy – np. w momencie, gdy analiza 

wykaże, iż w danym obszarze interwencja była mniej skuteczna lub jest uzasadniona potrzeba 

na skierowanie jej w inny obszar.  

Uwagi/pytania: 

Pan Marek Winkowski – przedstawiciel Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(Wrocławski Park Technologiczny) zapytał o wyniki przedstawione w analizie dotyczące 

Legnicy. Zwrócił uwagę, że Legnica mając bardzo dobre warunki gospodarcze- m.in. Specjalną 

Strefę Ekonomiczną, bliskość KGHM, dobre położenie geograficzne, wypadła niekorzystnie  

w większości przytoczonych w prezencji rankingów. 

                                                           
5
 Prezentacja stanowi załącznik do protokołu, raport znajduje się na stronie http://rpo.dolnyslask.pl/analiza-sytuacji-

spoleczno-ekonomicznej-wojewodztwa-dolnoslaskiego-w-obszarach-oddzialywania-europejskiego-funduszu-spolecznego-
2/ 
 

http://rpo.dolnyslask.pl/analiza-sytuacji-spoleczno-ekonomicznej-wojewodztwa-dolnoslaskiego-w-obszarach-oddzialywania-europejskiego-funduszu-spolecznego-2/
http://rpo.dolnyslask.pl/analiza-sytuacji-spoleczno-ekonomicznej-wojewodztwa-dolnoslaskiego-w-obszarach-oddzialywania-europejskiego-funduszu-spolecznego-2/
http://rpo.dolnyslask.pl/analiza-sytuacji-spoleczno-ekonomicznej-wojewodztwa-dolnoslaskiego-w-obszarach-oddzialywania-europejskiego-funduszu-spolecznego-2/
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Pan Wojciech Maleszka wyjaśnił, że chodzi tu o powiat legnicki, a nie samą Legnicę. W tym 

przypadku problem polega na tym, że Legnica rozwija się w badanych obszarach lepiej niż 

otaczający ją region. Taka sytuacja dotyczy również pozostałych ośrodków regionalnych - 

Wałbrzycha czy Jeleniej Góry, gdzie nie zaobserwowano siły oddziaływania ośrodka miejskiego 

na otoczenie peryferyjne obszaru tak, jak jest to w przypadku Wrocławia. Tam  obserwuje się 

silne oddziaływanie miasta na region. Stąd też dysproporcje, które obserwujemy są tak duże, 

gdyż większość procesów gospodarczych i inwestycyjnych odbywa się w głównych miastach 

regionu, a nie na ich peryferiach.  

Sprawy różne 

Pan Paweł Olechnowicz zaapelował, aby przyszłe posiedzenia KM organizować w innych niż 

Wrocław miastach, miasteczkach regionu. Podkreślił, że bardzo ważne jest, aby móc zobaczyć 

jakie zmiany zachodzą  dzięki środkom unijnym również w innych dolnośląskich miastach. 

Dyrektor Magdalena Bednarska- Wajerowska przychyliła się do prośby i zadeklarowała, że  

w miarę możliwości będziemy się starali organizować posiedzenia poza Wrocławiem.  

W odpowiedzi głos zabrała Pani Bożena Dróżdż – Dyrektor Instytucji Pośredniczącej 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, która zaproponowała, aby kolejne posiedzenie odbyło się  

w Wałbrzychu, co spotkało się z aprobatą.  

Prowadząca obrady pożegnała gości i przekazała informację o finansowaniu posiedzenia 

Komitetu Monitorującego RPO WD ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz ze środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach Pomocy 

Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 

 

 

Opracowanie projektu protokołu: Sekretariat KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół zatwierdził Przewodniczący KM RPO WD 2014-2020 


